



Naturvernforbundet i Bærum



Bærum kommune

post@baerum.kommune.no

Bekkestua, 30. januar 2023

Høringsinnspill til naturmangfoldstrategien - saksnummer 21/9120

NiB synes det er fint at det er laget en naturmangfoldstrategi, og dokumentet inneholder mye bra. Det viktigste med strategien er at den følges opp! Vi forutsetter at det utarbeides en handlingsplan med konkrete tiltak som en oppfølging av strategien.

Vi har følgende kommentarer til strategien;

- Flere steder i dokumentet henvises det til temakart for naturmangfold og blågrønne strukturer som knyttes til KPA. NiB har kommentert dette i vår uttalelse til KPA, men gjentar at vi ikke synes dette temakartet er tilstrekkelig for å sikre naturverdier, spesielt i kartlagte naturtyper. Vi stiller spørsmål ved om et slikt kart i det hele tatt gir noen form for vern, og skulle helst sett at alle kartlagte naturverdier ble sikret som hensynssoner.
- I listen på s 6 over naturverdier som må sikre, savner vi en henvisning til **grønne lunger**. Jf. tekst innledningsvis «For befolkningen i Bærum gir naturen attraktive boligområder og enkel tilgang til rekreasjon og friluftsliv». Vi foreslår at kulepunkt 3 utvides slik; Sammenhengende blågrønne områder, såkalt blågrønn infrastruktur, **og grønne lunger**, spesielt i byggesonen.
- Arealnøytralitet er positivt omtalt i arealdelen av kommuneplanen og i naturmangfoldstrategien (s 9), uten at det settes noen konkrete mål eller forpliktelser om dette. Vi mener at arealnøytralitet er helt nødvendig og må vedtas som et eksplisitt mål.
- I kulepunkt 2 på s 13 står det at naturmangfoldstrategien skal forankres i KPA. Vi lurer på hvordan dette skal skje og hvilken status det vil gi naturmangfoldstrategien? Vil den i så fall bli juridisk bindende for all kommunal saksbehandling?
- Videre heter det i pkt. 3 at «eldre reguleringsplaner som ikke ivaretar naturmangfold, revideres». Her etterspør vi hva som menes med «eldre». Vi vil foreslå at det settes en

grense på 2009, som var det året Naturmangfoldloven kom, og at ved realisering av alle planer eldre enn dette må det gjennomføres kartlegging av naturmangfold.

- Vedlegg 1 må revideres, etter at FNs naturavtale ble vedtatt 19. desember 2022. Den vil gi Norge en rekke forpliktelser og mål som skal nås innen 2030. Mange av disse målene forutsetter oppfølging i kommunene.
- Et viktig mål i naturavtalen er å **integre hensynet til naturmangfold i all politikk**. Det er helt grunnleggende og må reflekteres enda bedre i naturmangfoldstrategien. Plandokumentet er i for stor grad rettet mot kommuneadministrasjonen, og det er viktig at de folkevalgte også tar inn over seg at de også er en del av strategien.
- Ifølge naturavtalen skal 30 prosent ødelagt natur restaureres innen 2030. Hvor er Bærums planer for **naturrestaurering**? Naturmangfoldstrategien nevner restaurering av myr. Hva med bekkeåpning? Og selv om det ikke er hovedtema i denne strategien, kan det henvises til opprydning i Oslofjorden som et naturmangfoldstiltak. Vi mener den påfølgende handlingsplanen må inneholde konkrete restaureringsprosjekter.
- Naturavtalen har et mål om 30 prosent **vern av land- og sjøareal**. Vi er glade for statsforvalterens initiativ om å verne Lysakerelva som naturreservat. Vi foreslår at kommunen tar initiativ overfor statlige myndigheter for å verne flere områder, bl.a. Løkkeåsen (kalk-lindeskog og sjeldne sopper) og Engervannet (trolig Norges eneste brakkvannsjø på kalkrik grunn). Vi mener også at Tanumplataet bør vernes som landskapsvernområde. Vi ser at MIK-utvalget i møte 9. februar skal behandle forslag om vern av kommunens skogeiendom i Eineåsen. Vi ber kommunen fremme flere relevante kommunale eiendommer for frivillig vern.

Vennlig hilsen
Naturvernforbundet i Bærum

Kari Balke Øiseth (sign.)
styreleder

Tomas Westly (sign.)
styremedlem